archiepiscopi in Pontissara et in Vulgassino Francie, salutem in

Domino. Noveritis quodj in nostra presentia constitutus, Johannes,

filius quondam Guillelmi dicti Prepositi, de Sendecuria, présente ad

hoc procuratore ad causas et negotia religiosorum virorum abbatis

DANS LA PAROISSE D'AMBLAINVILLE. 187

et conventus Vallis Béate Marie, Cisterciensis ordinis , Pai^siensis

dyocesis , asseruit coram nobis quod ipse habebat et possidebat,

tamquam suas, res inferius conscriptas, videlicet : totam decimam
de decem et octo jugeribus terre arabilis ; medietatem campipartis
dictorum jugerum et medietatem cujusdam exactionis seu consuetu-

dinis que vulgaliter vocatur dona, apud villam de Ambleinvilla,

infra metas cujus parochie seu ville sita est, ut dicitur, dicta terra,

et medietatem totius dominii dictorum jugerum, ut dicitur, consis-

tentis in quibusdam exactionibus seu consuetudinibus que vende re-

levagia, sesine apud dictam villam vulgaliter appellantur ; item, octo

minag annui redditus, tam bladi quam avene, une quarterio minus,
sexta parte bosselli minus, quas percipiebat dictus Johannes , ut

dicebat, annuatim in crastino Sancti Remigii, in granchia dicto-

rum religiosorum sita, ut dicitur, apud locimi qui dicitur Bellumvi-

dere ; item , quartam partem décime et campipartis de terra que vo-

catur les Murgiers, quem redditum et quam quartam partem décime

et campipartis dictus Johannes tcnebat, ut dicebat, a magistro Phi-

lipo de Ambleinvilla; item, novem jugera terre sita apud locum qui
dicitur Forci, et alla quatuor jugera terre, quorum duo sita sunt in

cauda nemoris domini de Sendecuria , et alia duo juxta terras dic-

torum religiosorum, sita prope dictum nemus. Que omnia supradicta
dictus Johannes monasterio dicte Vallis et religiosis predictis dédit

et contulit liberaliter coram nobis, ipsis religiosis et dicto monasterio

possidenda imperpetuum et habenda, promittens, fide média in manu
nostra ab ipso prestita , quod contra donationem seu collationem

predictas, per se vel per alium, non veniet in futurum. Item promisit
dictus Johannes dicto procuratori, nomine procuratorio predicto,

fîde média , se curaturum et facturum quod dicti religiosi dictam
decimam de dictis decem et octo jugeribus terre, medietatem dicte

consuetudinis que vocatur dona, et medietatem dominii illius terre,

jn vendis, sesinis et rébus aliis consistentis, imperpetuum posside-
bunt et habebunt, sub tali tenore seu modo qui manus mortua vul-

galiter appellatur. Et quantum ad hec omnia observanda et flrraiter

tenenda, dictus Johannes se supposuit juridictioni curie nostre, ubi-

cunque ipsum transferi contingeret. In cujus rei testimonium, sigil-

lum curie nostre presenti scripto, ad peticionem dictorum Johannis
et procuratoris, duximus apponendum. Datum anno Domini m'cClx»
octavo, mense januario, et die veneris ante Epiphaniam Domini. —
Sur le repu : Coll. Matheus. xx d.

Arch. nat., S 4171, n» 20.
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Amortissement par Agnès de Marqucmont et Pierre de Gaigny, en

faoeur de l'abbaye Saint-Victor, do deuœ arpents de terre sis

paroisse d'Amblainoillc, auprès du bois de Carnelle, acquis de

Raoul de Margicourt.

Janvier 1268 (1-269).

Universis présentes litteras inspecturis, ego Agnes de Marque-
mont, vidua, et ego Petrus de Gaigni, armiger, salutem in Domino.

Notum facimus qiiod nos venditionem et quitationem quam dominiis

Radulphus de Margicourt, miles, et Beatrix, ejus uxor, fecerunt

religiosis viris abbati et convcntui Sancti Victoris Parisiensis et

ecclesie eorumdem, de duobus arpentis terre arabilis sitis in par-

rocliia de Ambîevilla, juxta nemus quod dicitur Quarneulle, a pro-

pinquiori parte ville, que quidem duo arpenta terre movent, vide-

licet de feodo mei Agnetis. primo loco, et de feodo mei Pétri, se-

cundo loco, volumus et concedimus, videlicet ego Agnes, tanquam

primus dominus feodi, et ego Petrus. tanquam secundus dominus

feodi ; et quod supradicti religiosi et ecelesia eorumdem habeant,

teneant et po.ssideant dicta duo arpenta in manu mortua, absque
coactione vendendi aut extra manum suam ponendi. Et promittimus
bonafide quod contra prcmissa, per nos vel per alium, de cetero non

veniemus in futurum
,

et quod dicta duo arpenta eisdem religiosis

perpetuo in manu mortua, absque coactione ponendi extra manum
suam, videlicet ego Agnes, tamquam primus dominus feodi, et ego

Petrus, tamquam secundus dominus feodi, garentizabimus et libe-

rabimus ad usus et eonsuetudines patrie contra omncs qui, ratione

primi et secundi dominii feodi, in dictis duobus arpentis terre pos-
sent aliquid rcclamare. In cujus rei testimonium, sigiila nostra

presentibus litteris duximus apponenda. Datum anno Domini mille-

simo ce" LX" oetavo, mense januario.

Arch. nat., S 2071, n" 53. — Sceau n" 2721

de l'Inventaire.

Vente par Simon de Margicourt. â l'abbaye Saint -Victor, d'an

arpent et demi et siœ perches de terre dans la paroisse d'Am-
blaincille , et approbation donnée à cette vente par Thibaut

Florie, comme possesseur du huitième du champart de la terre.

20 avril 1269.

Universis présentes litteras inspecturis, vicarius Pvotliomagensis

archiepiscopi in Pontissara et in Vulgassino Prancie , salutem in

Domino. Noveritis quod, in nostra presentia constitutus , Symon,
quondam filius defuncii Cmillelnii do Margicurte, armigeri, reco-
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gnovit se vendidisse et in perpetuum quitavisse religiosis viris ab-

bati et conventui Sancti Victoris Parisicnsis,. pro sex libris et quin-

que solidis parisionsiiim, de quibus se teiiuit plenarie corain nobis

pro pagato. renuneians exceptioni non numerate pecunie, non tra-

dite, non soluté, quoddam arpentum et dimidium et sex perquas

terre arrabilis , sitas in parochia de Ambleinvilla, inter terram Eus-

tacliii de Chemino, ex una parte, et terram filii Roberti dicti Legouz,

tenendum et habendum dictis religiosis et corum monasterio pacifiée

et quiète, et ad faciendum exinde suam penitus. salvo jure dominico,

voluntatem. Juravit insuper dictus Symon, tactis sacrosanctis evan-

geliis, quod in dicta terra vendita, ratione hereditatis, conquestus,

elemosine, seu aiia quacunique ratione, sibi conipetenti seu competi-

tura, nichil de cetero reclamabit, iiec dictos religiosos, ratione dicte

terre, coram aliquo judice seculari seu ecclesiastico in futuruni

molestabit, inmo dictis religiosis ac eorum monasterio dictam ter-

ram ad usus et consuetudines patrie garantixabit et deffendet. In-

super, in nostra presencia constitutus, Theobaldus Florie, qui habet

octavam parteni campipartis predicte terre, dictam venditionem sic

factam laudat et approbat, saiva octava parte sibi campipartis su-

pradicte. In cujus rei teslimoniura. ad petitionem dictorum Sj'monia

et Theobaldi, sigiilum curie nostre presentibus litteris duximus ap-

ponenduni. Datum anno Domini .m" ce" lx" nono , mense aprili, die

sabbati ante Cantate. Arch. nat., S SOIl, n" 0.

Donation par Simon cl'Outrecoisin, écuycr, à l'abbaye du Val, de

f-es droits do champart et autres à Amblainoillo, et de deux

pièces de terre sises au terroir dudit lieu, qu'il tenait à cens de

L'abbaye pour trois deniers.

Avril 1269.

Extrait, Bibl. nat., ms. lat. 5162, p. 181.

Amortissement par Gachon d'Ouirevoisin et Marcjaerite ,
sa

femme , enfaveur de l'abbaye du Val, de la dtme et de la moitié

du champart et des droits possédés par Jean le Précôt, de San-

dricourt, sur dix-huit jugera de terre sis au terroir du Bruércs,

dtme et droits qu'il avait dominés à l'abbaye.

Juin 1269.